¥ REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/

REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/ OPSTINA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYOR’S OFFICE
2[0€C | eozG

Nr. i Protokollit; 02/ & 97

Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Zborc

E enjte, mé 13 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: SHF “Abdullah Shabani”
Vendi i takimit: 18:30 — 19:25

Pjesémarrés né takim ishin: Pjesémarrés n€ takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi,
Drejtori i Drejtorisé Pér Shérbime Publike — Bardhyl Rushiti, Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési —
Gojart Bajrami, Drejtori i Drejtoris pér Buxhet dhe Financa — Besnik Ahmeti si dhe Asambleisti
Besnik Seferi.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q& sot ju keni
pérgjigjé ftesés qé té jeni né kété takim. Ky takim ka t& béjé me Kornizén Afatmesme Buxhetore
pér vitin 2025-2027, ne sot jemi kétu s& bashku mé drejtoriné e financave Besnik Ahmeti,
asistenten Gentianén e cila sot do t& mbajé procesverbalin dhe do t’i shkruaj kérkesat e juaja, né
krahun tim t& djatht &éshté Besnik Seferi,Shefi i grupit Parlamentar t€ Levizjes Vetévendosje, si
dhe Drejtori i Shérbimeve Publike Bardhyl Rushiti.

Sot ne jemi kétu & né vija té trasha t& shpalosim projeksionet buxhetore pér vitin 2025 dhe né t&
nj&jtén kohs t’i marrim kérkesat e banoréve té fshatit Zborc aty ku ata kané nevojé pér investime.
Fat i miré &shté q& né Komunén e Shtimes ¢do vit po ka rritje t€ buxhetit do té thot& kété vit
parashihet dikun afér 1 milon euro me gené buxheti mé i madh se vitin e kaluar.

Ky buxhet ndahet ng disa kategori, mirépo ne sot kétu jemi qé t& flasim mé& shumé pér investimet
kapitale, pér kéto investime &shté ndar buxheti 2 milion ¢ 600 mijé, ju e dini dhe po e shihni ne po
mundohemi qé t& sjellim edhe buxhet shtesé nga ministrit e linjés dhe nga Qeveria Kurti me
projekte pak mé t&¢ médha se sa jang nevojat dhe kérkesat e qytetaréve. Po sot ne jemi k&t€ q¢ t€
marrim prioritete e fshatit Zborc dhe t’i vendosim n& kornizén afatmesme buxhetore pér vitin 2025.

Keérkesat e banoréve té fshatit :



{

Ismet Sadiku: Salla e edukatés fizike a do t& pérfundojé kété vit? Po ashtu Shkolla duhet
té rregullohet nga brenda, ndrigimi i fshatit nga shkolla né té gjithé fshatin.

A planifikohet t& zgjerohet rruga pér né Carralevé dhe pér né Pjetershticé.

Idriz Mehmeti: Nga shkolla té rregullohet trotuari pér shkak t& nxénéséve té& cilét vin né
shkollg. Tek lagjia “Qéndresa”, ndrigimi t& vazhdohet, dmth t& pérfundoj i téri ( Nga rruga
“Sadri Badra”, deri tek shkolla 300m ) .

Arsim Kadrija: Dy pengesa té vendosen pér shkak té shpejtésis s& automjeteve.

T& ndahet njé parcelé nga zona e pylltarisé pér varreza.

T& béhet njé sallon i té pameve, po ashtu ne si fshat kemi nevojé edhe pér njé fushé té
futbollit, gjithashtu edhe njé park.

Mehdi Dauti: N& lagjen “Gjinofc”, rryma nuk &shté né nivelin e duhur, jemi t& rrezikuar
nga rryma.

Transporti pér nxénésit. N& rrugén “Sokol Dauti”, trotuari duhet t& rivitalizohet.

Rruga “Sodllarit” duhet t& b&hen disa rrugé té arave.

Ismajl Sadiku: N& rrugén “Izri Sadiku”, 25 metra té rivitalizohet asfalti nga fundi i rrugés.
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